se

Abbas Siculus in cap. Ex parte B. extra de Foro compet. ET PROVIDE, si potes, quod si habes instrumentum, vel aliud administratum, vel probationem manifestam de tua possessione, quod eam simul offeras cum firmam si statim constat de possessione, non oportet dici, quod respondeatur factum tangentibus, & licet pars vocetur ad proponendum rationes contra iurisfirmam: ex quo manifestum est ius possessionis sine alio litigio, & disugio; fidantia est recipienda possessori, & debet defendi. Cave tamen, quod fidantia in talibus ad proprietatem principaliter non referas, sed ad possessionem.

3

iam illatis; aliquando verò firmatur, excipiendo super gravaminibus nondum illatis, sed quæ timentur inferri; aliquando verò super possessione; ideo oportet (licet brevi manu) secundum naturam, ac substantiam harum inhibitionum, ac id quod communiter accidere solet, diffinitionem aliquam tradere; nam hoc sufficit secundū Gloss. &c. Erit igitur diffinitione: Iurisfrma est inhibitio à Curia Iustitiae Aragonum in vim iustarum, ac satisfactionis de stando, & parendo iuri, obtenta, tam contra Iudices, quam contra particulares personas, ne firmantem reum, contra ius, & Forum pignorent, ac molestent, vel in sua possessione turbent, aut vexent; quæ diffinitione genus & suas differentias continet, secundum doctrinam Bart. Idem cap. 5. §. 9 n. 35. & seqq. & cap. 17. num. 1. & cap. 24. num. 3. ibi: Idque à fortiori procedit in inhibitionibus Iustitiae Aragonum, qui in hoc Regno supremam etiam potestatem habet à Curia generali, evocandi causas; concedere enim iurisfirmas; nihil aliud est, quam causas evocare.

se piden, por ante los Jueces Ordinarios, que no necessitan de circunferencia, ni prorrogacion de jurisdicion para concederlas. (5)

4 Loquarto, que en vna firma no ay comprehension de otro, ni mas, que lo que expressa la inhibition, segun nuestros Fueros; (6) y no comprendiendo la que al D. Ortiz se le proveyo, otra cosa, que el que no se procediesse contra él de fecho, ni de otra manera no devida, molestandole, turbandole, & despojandole de la possession de su Catedra; solamente le inhibia al Denunciante estos procedimientos, que eran contra todo derecho, Fuenro, y razon, como expressò el 11. del titulo de Firmis iuris; (7) y explicò el Señor Reg. D. Joseph de Sesse, con Paulo de Castro; (8) y assi ningun procedimiento legitimo, y foral, quedò inhibido, como el mismo Fuenro, que dexamos referido advierte con letra clara: (9)

5 Lo quinto, que el Denunciante introduxo yà la lite de su pretendida excepcion, ante el Claustro de la Universidad